Российская  Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

/ Тюменская область /
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 8»

___________________________________________________________________________

П Р И К А З

«27» декабря  2014 года                                                                                                   № 628

 г. Радужный

Об организации и проведении педагогического совета по теме

«Основные направления  деятельности в условиях введения ФГОС ООО»

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ № 8 г. Радужный на 2014-2015 учебный

год;  в целях повышения профессиональной компетентности педагогов в условиях введения

ФГОС ООО, обеспечения   профессиональной готовности педагогических работников к

реализации стандарта второго поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести педагогический совет по теме «Основные направления

деятельности в условиях введения ФГОС ООО» 23 января 2015 года.

2. Подготовить публичное выступление и презентацию согласно тематическому

направлению работы педагогического совета следующим педагогам: Каравдиной Г.Ф.,

Шариповой Л.В., Еделькиной О.А., Асеевой Т.В., Ахмедхановой А.М., Кузьминой

Л.Д., Наумовой М.В., Абдулиной Ф.Т. (приложение 1).

3. Назначить ответственным за техническое сопровождение педагогического совета

заместителя директора по ИКТ Нижегородова А.В.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

НМР Каравдину Г.Ф..

Директор МБОУ СОШ № 8                                                  Р.Н. Шаяхметова

User
Highlight

User
Highlight

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 8

от 27.12.2014г. № 628

Регламент проведения педагогического совета «Основные направления  деятельности

в условиях введения ФГОС ООО»

№п/

п

Тема выступления Выступающий Время

1 Введение  новых образовательных

стандартов  - веяние времени.

Шаяхметова Р.Н., директор школы 5

2 Изменения в учебном плане в

условиях введения ФГОС ООО

Шарипова Л.В., заместитель

директора по УВР

5

3 Проектирование рабочей учебной

программы отдельных предметов.

Асеева Т.В., учитель русского языка

и литературы

10

4 Планируемые результаты  как

раздел календарно-тематического

планирования учителя-

предметника.

Ахмедханова А.М., учитель

английского языка

10

5 Система оценки планируемых

результатов в условиях введения

ФГОС ООО.

Кузьмина Л.Д., учитель истории и

обществознания

10

6 Типология и структура урока  по

ФГОС

Абдулина Ф.Т., учитель начальных

классов

10

7 Проектирование технологической

карты урока

Наумова М.В., учитель русского

языка и литературы

10

8 Организация внеурочной

деятельности в условиях введения

ФГОС (из опыта работы учителей

начальной школы)

Еделькина О.А., заместитель

директора по УВР

7

9 Методическое сопровождение

введенияФГОС ООО

Каравдина Г.Ф., заместитель

директора по НМР

5

 Проект решения педагогического

совета

Шаяхметова Р.Н., директор школы 5

User
Highlight